

単 価 合 意 書

令和8年5月27日に契約したR8五十里・湯西川ダム管内維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月17日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平出工業団地14-3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局鬼怒川ダム統合管理事務所長 米沢 拓繁

受注者 住所 栃木県宇都宮市瑞穂三丁目7番9号

氏名 株式会社野沢実業 代表取締役 野澤 充広

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【五十里ダム】		式	1		23,468,672	
流木処理工		式	1		13,757,588	
湖面集積工		式	1		6,478,848	
湖面集積	湖面集積・陸揚・玉切り・仮置き 運搬4.7km	m3	400	16,147	6,458,800	
水面清掃船・作業船運転	官船貸与	日	16	1,253	20,048	
流木処分工		式	1		7,278,740	
流木積込・運搬 (仮置場～処分場)	木片等かさ高物 39.8km	m3	400	5,924	2,369,600	
流木処分費	木屑 (流木)	t	180	27,273	4,909,140	
維持修繕工		式	1		367,697	
放流監視工		式	1		244,692	
放流監視	8:00～17:00	時間	84	2,913	244,692	
塵芥処理工		式	1		123,005	
堆積塵芥収集(人力処理)	木屑等かさ高物 運搬距離 35.9 km	m3	5	11,670	58,350	
処分費	街路樹剪定枝	m3	5	12,931	64,655	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪工						
		式	1		683,915	
除雪工						
		式	1		683,915	
除雪ﾄｰﾅﾞ	ホイール型 8t級 1.3～1.4m3					
		時間	20	16,711	334,220	
除雪労務費						
		人日	15	23,313	349,695	
雑工						
		式	1		8,607,475	
雑工						
		式	1		4,429,470	
雑工労務費						
		人日	190	23,313	4,429,470	
除草工						
		式	1		941,999	
機械除草・集草	ﾊﾞｯｸﾞｲﾝﾞ式					
		m2	18,500	32.93	609,205	
機械除草・集草	肩掛式					
		m2	4,800	69.08	331,584	
人力除草・集草	障害物周辺					
		m2	10	121	1,210	
剪定工						
		式	1		2,220,745	
寄植剪定	低木					
		m2	170	183.8	31,246	
寄植剪定	中木					
		m2	550	278	152,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中木剪定	中木剪定（円筒形 樹高100cm未満）	本	11	248.7	2,735	
中木剪定	中木剪定（円筒形 樹高100cm以上200cm未満）	本	4	768.1	3,072	
中木剪定	中木剪定（円筒形 樹高200cm以上300cm未満）	本	12	1,892	22,704	
中木剪定	中木剪定（球形剪定 樹高100cm未満）	本	23	534	12,282	
高木剪定	高木冬期剪定（幹回り30cm以上60cm未満）	本	57	4,403	250,971	
高木剪定	高木冬期剪定（幹回り90cm以上120cm未満）	本	155	11,257	1,744,835	
清掃工		式	1		359,250	
管理用道路清掃	歩道 塵埃量普通	m2	2,500	143.7	359,250	
側溝清掃工		式	1		656,011	
側溝清掃(人力)	無蓋	m	800	516.8	413,440	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	110	1,253	137,830	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	70	1,315	92,050	
柵清掃	有蓋 土砂厚 25cm未満	箇所	7	1,813	12,691	
仮設工		式	1		51,997	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		51,997	
交通誘導警備員		式	1		51,997	
直接工事費		式	1		23,468,672	
共通仮設費		式	1		1,571,489	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,571,489	
純工事費		式	1		25,040,161	
現場管理費		式	1		7,575,313	
工事原価		式	1		51,809,029	
一般管理費等		式	1		8,990,971	
工事価格		式	1		60,800,000	
消費税相当額		式	1		6,080,000	
工事費計		式	1		66,880,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【湯西川ダム】		式	1		13,106,973	
流木処理工		式	1		5,092,830	
湖面集積工		式	1		2,404,212	
湖面集積	湖面集積・陸揚・玉切り・仮置き	m3	150	15,978	2,396,700	
水面清掃船・作業船運転	官船貸与	日	6	1,252	7,512	
流木処分工		式	1		2,688,618	
流木積込・運搬(仮置場～処分場)	木屑等かさ高物 運搬距離40.8km	m3	150	5,924	888,600	
流木処分費	木くず（流木）	t	66	27,273	1,800,018	
維持修繕工		式	1		123,005	
塵芥処理工		式	1		123,005	
人力塵芥処理	木屑等かさ高物 運搬距離41.6km	m3	5	11,670	58,350	
処分費	街路樹剪定枝	m3	5	12,931	64,655	
除雪工		式	1		3,653,103	
除雪工		式	1		3,653,103	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪ドーザ	ホイール型 8t級 1.3～1.4m ³					
		時間	100	16,711	1,671,100	
ダンプトラック運転	(普通・ディーゼル)10t級					
		時間	35	12,667	443,345	
除雪労務費						
		人	66	23,313	1,538,658	
雑工						
		式	1		3,818,360	
雑工						
		式	1		2,797,560	
雑工労務費						
		人	120	23,313	2,797,560	
除草工						
		式	1		984,040	
機械除草・集草	肩掛け式					
		m ²	6,700	69.08	462,836	
駐車場除草・集草・積込運搬	肩掛け式【公園除草】					
		m ²	6,000	86.62	519,720	
公園外への運搬	1.55km					
		台	2	742	1,484	
剪定工						
		式	1		36,760	
寄植剪定	低木樹高60cm未満					
		m ²	200	183.8	36,760	
仮設工						
		式	1		419,675	
交通管理工						
		式	1		419,675	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		419,675	
直接工事費		式	1		13,106,973	
共通仮設費		式	1		1,258,320	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,258,320	
純工事費		式	1		14,365,293	
現場管理費		式	1		4,828,262	
工事原価		式	1		19,193,555	